中国口腔清洁护理用品工业协会文件

China Oral Care Industry Association

中口协[2024]第 29 号

关于批准发布《儿童牙膏》等 20 项团体标准的公告

根据《中国口腔清洁护理用品工业协会团体标准管理办法》规定，

批准发布《儿童牙膏》（T/COCIA 44-2024）、《牙膏稳定性试验规

范》（T/COCIA 45-2024）、《牙膏相容性测试复合软管评价规范》

（T/COCIA 46-2024）、《口腔清洁护理用品 牙膏功效评价 缓解口

干功效评价》（T/COCIA 48-2024）、《牙膏防腐挑战测试评估方法》

（T/COCIA 54-2024）、《口腔清洁护理用品 舌苔啫喱》（T/COCIA

47-2024）、《漱口水功效评价 第 1 部分：总则》（T/COCIA 49.1-2024）、

《漱口水功效评价 第 2 部分：防龋》（T/COCIA 49.2-2024）、《漱

口水功效评价 第 3 部分：抑制牙菌斑》（T/COCIA 49.3-2024）、《漱

口水功效评价 第 4 部分：减轻牙龈炎症》（T/COCIA 49.4-2024）、

《漱口水功效评价 第 5 部分：抗牙本质敏感》（T/COCIA 49.5-2024）、

《漱口水功效评价 第 6 部分：抗口臭》（T/COCIA 49.6-2024）、《漱

口水功效评价 第 7 部分：去除外源性色斑效果的临床方法》（T/COCIA

49.7-2024）、《漱口水功效评价 第 8 部分：抗牙石效果的临床方法》

（T/COCIA 49.8-2024）、《漱口水功效评价 第 9 部分：漂白及光学

美白效果的临床评价方法》（T/COCIA 49.9-2024）、《漱口水功效

评价 第 10部分：抗口干症效果的临床评价方法》（T/COCIA

49.10-2024）、《口腔清洁护理用品 牙膏功效评价 抗糖酸体外功效

评价方法》（T/COCIA 50-2024）、《口腔清洁护理用品 牙膏中抗菌

肽 Bomidin 含量的测定 高效液相色谱法》（T/COCIA 51-2024）、

《口腔菌群多样性的检测方法》（T/COCIA 52-2024）、《口腔清洁

护理用品 漱口水中乳酸菌宏基因组鉴定 高通量基因测序法》

（T/COCIA 53-2024）等 20 项团体标准，现予以公布，自 2024 年 12

月 27 日起实施。

中国口腔清洁护理用品工业协会

2024 年 12 月 27 日